
 
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №12
2022 წლის 24 ივნისი

ქ. საგარეჯო

 
„საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის 2022 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს

მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 24 დეკემბრის №17 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის
თაობაზე

„ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის
საფუძველზე საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
შევიდეს ცვლილება „საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის 2022 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ 
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 24 დეკემბრის №17 დადგენილებაში
(www.matsne.gov.ge 27/12/2021, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.165.016421).
1. „საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის 2022 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 24 დეკემბრის №17 დადგენილების პირველი მუხლით
დამტკიცებული  დანართის I თავის 1-11 მუხლები ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

„

                                                                                                                                                        დანართი

       თავი I. საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ძირითადი მაჩვენებლები

მუხლი 1. ბიუჯეტის ბალანსი

ბიუჯეტის ბალანსი განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

                                                                                                                                                                                                     ათას ლარში

დასახელება

 2020 წლის
ფაქტი

 2021 წლის
ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 სულ  სულ  სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის ფონდები

 I. შემოსავლები 23138.4 27983.3 30915.6 19753.7 11161.9

 გადასახადები 11909.4 16012.0 17799.7 17799.7 0.0

 გრანტები 9810.7 9613.4 11406.9 245.0 11161.9

 სხვა  შემოსავლები 1418.3 2357.9 1709.0 1709.0 0.0

 II. ხარჯები 10542.7 13377.4 20534.8 17852.2 2682.7

 შრომის ანაზღაურება 2056.0 2194.1 3582.8 3582.8 0.0

 საქონელი და მომსახურება 2735.7 3454.5 4031.6 3894.8 136.8

 პროცენტი 34.4 27.5 33.8 33.8 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 სუბსიდიები 4469.4 5408.6 7168.4 7168.4 0.0

 გრანტები 53.9 85.1 171.4 171.4 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 816.4 773.1 1387.8 1387.8 0.0

 სხვა ხარჯები 376.8 1434.3 4159.0 1613.1 2545.9

 III. საოპერაციო სალდო 12595.7 14605.9 10380.7 1901.5 8479.2

 IV. არაფინანსური აქტივების
ცვლილება 5047.5 7622.6 28166.4 17201.1 10965.3

 ზრდა 10402.7 15002.8 36266.4 25301.1 10965.3

 კლება 5355.3 7380.1 8100.0 8100.0 0.0

 V. მთლიანი სალდო 7548.3 6983.3 -17785.7 -15299.6 -2486.1

 VI. ფინანსური აქტივების ცვლილება 7487.6 6930.0 -17839.7 -15353.6 -2486.1

 ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

      ვალუტა და დეპოზიტები 0.0 0.0 0.0   

 კლება -7487.6 -6930.0 17839.7 15353.6 2486.1

      ვალუტა და დეპოზიტები -7487.6 -6930.0 17839.7 15353.6 2486.1

 VII. ვალდებულებების ცვლილება -60.7 -53.3 -54.0 -54.0 0.0

 კლება 60.7 53.3 54.0 54.0 0.0

     საშინაო 60.7 53.3 54.0 54.0 0.0

           სესხები -60.7 -53.3 -54.0 -54.0 0.0 

 VIII. ბალანსი 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

მუხლი 2. ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება

ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის ცვლილება განისაზღვროს შემდეგი
რედაქციით:

ათას ლარში

დასახელება

 2020 წლის
ფაქტი

 2021 წლის
ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 სულ  სულ  სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო ბიუჯეტის
ფონდები

 შემოსულობები 28493.7 35363.4 39015.6 27853.7 11161.9

 შემოსავლები 23138.4 27983.3 30915.6 19753.7 11161.9

 არაფინანსური აქტივების კლება 5355.3 7380.1 8100.0 8100.0 0.0

 ფინანსური აქტივების კლება -26.5 3982.7 3.1 3.1 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



(ნაშთის გამოკლებით)

 ვალდებულებების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 გადასახდელები 21006.1 28433.4 56855.3 43207.3 13648.0

 ხარჯები 10542.7 13377.4 20534.8 17852.2 2682.7

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 10402.7 15002.8 36266.4 25301.1 10965.3

 ფინანსური აქტივების ზრდა (ნაშთის
გამოკლებით) 3425.2 10912.7 17842.8 15356.7 2486.1

 ვალდებულებების კლება 60.7 53.3 54.0 54.0 0.0

 ნაშთის ცვლილება 7487.6 6930.0 -17839.7 -15353.6 -2486.1

მუხლი 3. ბიუჯეტის შემოსავლები

ბიუჯეტის შემოსავლები განისაზღვროს 30915,6  ათასი  ლარით:

ათას ლარში

დასახელება

 2020 წლის
ფაქტი

 2021 წლის
ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 სულ  სულ  სულ

 მათ შორის

 საკუთარი შემოსავლები  სახელმწიფო ბიუჯეტის
ფონდები

 შემოსავლები 23138.4 27983.3 30915.6 19753.7 11161.9

       გადასახადები 11909.4 16012.0 17799.7 17799.7 0.0

      გრანტები 9810.7 9613.4 11406.9 245.0 11161.9

       სხვა შემოსავლები 1418.3 2357.9 1709.0 1709.0 0.0

მუხლი 4. ბიუჯეტის საგადასახადო შემოსავლები

ბიუჯეტის გადასახადები განისაზღვროს 17799.7 ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება

 2020 წლის ფაქტი  2021 წლის ფაქტი  2022 წლის გეგმა
 

 სულ  სულ  სულ  
 

 გადასახადები 11909.4 16012.0 17799.7  
      დამატებითი ღირებულების

გადასახადი 8745.7 11793.8 14299.7
 

      ქონების გადასახადი 3163.7 4218.2 3500.0  
      საქართველოს საწარმოთა ქონებაზე

(გარდა მიწისა) 1099.5 1769.2 1706.7
 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



      უცხოურ საწარმოთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა) -98.7 0.0 0.0

 

      ფიზიკურ პირთა ქონებაზე (გარდა
მიწისა) 21.6 36.6 10.0

 

      სასოფლო სამეურნეო დანიშნულების
მიწაზე 1681.8 1872.7 1503.3

 

      არასასოფლო სამეურნეო
დანიშნულების მიწაზე 459.5 539.7 280.0

 

მუხლი 5. ბიუჯეტის გრანტები

ბიუჯეტის გრანტები განისაზღვროს 11406,9 ათასი ლარით:

ათას ლარი

დასახელება  2020 წლის ფაქტი  2021 წლის ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 გრანტები 9810.7 9613.4 11406.9

 საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან
მიღებული გრანტები 0.0 0.0 0.0

 გრანტები სახელმწიფო ბიუჯეტიდან 9810.7 9613.4 11406.9

 მიზნობრივი ტრანსფერი
დელეგირებული უფლებამოსილების
განსახორციელებლად

220.0 220.0 245.0

 კაპიტალური ტრანსფერი 7,676.3 7011.7 7460.3

 სპეციალური ტრანსფერი
მათ შორის : 1414.4 2381.7

3701.5

                          

     სტიქიის შედეგების სალიკვიდაციო
ღონისძიებების
განხორციელების თაობაზე

0.0 1371.0 2297.0

 მაღალმთიანი დასახლებების
განვითარების ფონდი 0.0 0.0 519.7

 სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 658.0 668.0 668.0

 საჯარო სკოლების მცირე
სარეაბილიტაციო სამუშაოები და
მოსწავლეთა ტრანსპორტით
უზრუნველყოფა

756.4 342.7 216.8

მუხლი 6. ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები განისაზღვროს 1709.0 ათასი ლარით:

                                                                                                                                                                                                     ათას ლარში

დასახელება  2020 წლის
ფაქტი

 2021 წლის
ფაქტი

 2022 წლის
გეგმა

 სხვა შემოსავლები 1418.3 2357.9 1709.0

 შემოსავლები საკუთრებიდან 797.9 1577.5 1060.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 პროცენტები 173.2 904.7 500.0

 რენტა 624.7 672.8 560.0

 საქონლისა და მომსახურების რეალიზაცია 101.2 99.6 99.0

      ადმინისტრაციული მოსაკრებლები და გადასახდელები 87.1 93.0 87.0

 სამხედრო სავალდებულო სამსახურის გადავადების მოსაკრებელი 0.4 1.6 2.0

      სანებართვო მოსაკრებელი 46.7 42.2 45.0

      ადგილობრივი მოსაკრებელი დასახლებული ტერიტორიის დასუფთავებისათვის 40.0 49.2 40.0

      არასაბაზრო წესით გაყიდული საქონელი და მომსახურება 14.1 6.6 12.0

 სანქციები (ჯარიმები და საურავები) 497.1 622.9 550.0

 შერეული და სხვა არაკლასიფიცირებული შემოსავლები 22.1 57.9 0,0 

მუხლი 7. ბიუჯეტის ხარჯები ეკონომიკური კლასიფიკაციით

ბიუჯეტის ხარჯები განისაზღვროს  20534.8 ათასი ლარით:

ათას ლარში

დასახელება

 2020 წლის
ფაქტი

 2021 წლის
ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 სულ  სულ  სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის ფონდები

 ხარჯები 10542.7 13377.4 20534.8 17852.2 2682.7

 შრომის ანაზღაურება 2056.0 2194.1 3582.8 3582.8 0.0

 საქონელი და მომსახურება 2735.7 3454.5 4031.6 3894.8 136.8

 პროცენტები 34.4 27.5 33.8 33.8 0.0

 სუბსიდიები 4469.4 5408.6 7168.4 7168.4 0.0

 გრანტები 53.9 85.1 171.4 171.4 0.0

 სოციალური უზრუნველყოფა 816.4 773.1 1387.8 1387.8 0.0

 სხვა ხარჯები 376.8 1434.3 4159.0 1613.1 2545.9

მუხლი 8. ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს 28166,4 ათასი ლარით. მათ შორის,
არაფინანსური აქტივების ზრდა 36266,4 ათასი ლარით, ხოლო არაფინანსური აქტივების კლება 8100.0
ათასი ლარით:

ათას ლარში

პროგ. კოდი  არაფინანსური აქტივების ზრდა პროგრამების მიხედვით  2020 წლის  2021 წლის  2022 წლის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ფაქტი ფაქტი გეგმა

 01 00  მმართველობა და საერთო დანიშნულების ხარჯები 7.8 52.3 1376.9

 01 01   საკანონმდებლო და აღმასრულებელი ხელისუფლების საქმიანობის
უზრუნველყოფა 7.8 52.3 1376.9

 01 02  საერთო დანიშნულების ხარჯები 0.0 0.0 0.0

 02 00  ინფრასტრუქტურის განვითარება 8199.7 12067.4 24913.9

 02 01    საგზაო ინფრასტრუქტურის განვითარება 5234.1 7574.2 18653.2

 02 02    წყლის სისტემების განვითარება 1988.0 3258.1 4109.6

 02 03     გარე განათება 24.4 193.8 477.4

 02 04  ავარიული შენობების და სახლების რეაბილიტაცია 2.7 29.1 0.0

 02 05    კეთილმოწყობა 112.3 135.9 195.8

 02 06    სარწყავი არხების და ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა, რეაბილიტაცია
და ექსპლოატაცია 180.6 119.9 584.9

 02 07  სარიტუალო ღონისძიებები 0.0 13.3 70.0

 02 08  სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 657.5 743.0 823.1

 03 00  დასუფთავება და გარემოს დაცვა 120.8 98.0 1499.3

 03 01    დასუფთავება და გარემოს დაცვა  0.0 0.0 0.0

 03 05  მწვანე ნარგავების მოვლა-პატრონობა, განვითარება 5.0 98.0 1399.3

03 03 კაპიტალური დაბანდებები დასუფთავების სფეროში 115.8 0.0 100.0

 04 00  განათლება 1260.2 1291.0 3058.0

 04 01    სკოლამდელი დაწესებულებების ფუნქციონირება 17.2 133.4 10.0

 04 02    სკოლამდელი დაწესებულებების რეაბილიტაცია, მშენებლობა 998.1 726.4 2808.2

 04 03 სკოლისგარეშე დაწესებულებების ფუნქციონირება 16.3 22.4 0.0

 04 04 საჯარო სკოლების მცირე სარეაბილიტაციო სამუშაოები და მოსწავლეთა
ტრანსპორტირება 228.6 408.8 239.7

 05 00  კულტურა, ახალგაზრდობა და სპორტი 402.9 1480.8 5018.3

 05 01    სპორტის სფეროს განვითარება 371.5 1442.7 3364.8

 05 02    კულტურის სფეროს განვითარება 31.3 38.2 1653.5

 06 00  ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა 411.3 13.2 400.0

 06 01    ჯანმრთელობის დაცვა 410.2 11.1 400.0

 06 02    სოციალური დაცვა 1.1 2.1 0.0

  სულ არაფინანსური აქტივების ზრდა 10402.7 15002.8

 

36266.4

            

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 

ათას ლარში

დასახელება  2020 წლის
ფაქტი

 2021 წლის
ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 არაფინანსური აქტივების კლება 5355.3 7380.1 8100.0

 ძირითადი აქტივები 103.1 693.0 40.0

 არაწარმოებული აქტივები 5252.1 6687.1 8060.0

        მიწა 5252.1 6687.1 8060.0

 

მუხლი 9. ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ფუნქციონალური კლასიფიკაცია

განისაზღვროს ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდა ფუნქციონალურ ჭრილში
შემდეგი რედაქციით:

                                                                                                                                                          ათას ლარში

ფუნქციონალური
კოდი  დასახელება  2020 წლის

ფაქტი
 2021 წლის
ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 7.1  საერთო დანიშნულების სახელმწიფო მომსახურება 2,924.1 3,185.8 6,336.4

 7.1.1
 აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა, ფინანსური და ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო ურთიერთობები

2,924.1 3,185.8 6,336.4

 7.1.1.1  აღმასრულებელი და წარმომადგენლობითი ორგანოების
საქმიანობის უზრუნველყოფა 2,829.0 3,105.0 6,121.2

 7.1.1.2  ფინანსური და ფისკალური საქმიანობა 95.1 80.8 215.2

 7.1.6  ვალთან დაკავშირებული ოპერაციები 0.0 0.0 0.0

 7.2  თავდაცვა 116.9 127.5 195.0

 7.2.2  სამოქალაქო თავდაცვა 116.9 127.5 195.0

 7.4  ეკონომიკური საქმიანობა 5,501.8 7,898.9 19,041.7

 7.4 5  ტრანსპორტი 5,501.8 7,898.9 19,041.7

 7.4 5 1  საავტომობილო ტრანსპორტი და გზები 5,501.8 7,898.9 19,041.7

 7.4 5 5  მილსადენები და სხვა სახის სატრანსპორტო საშუალებები 0.0 0.0 0.0

 7.5  გარემოს დაცვა 1,214.0 1,531.2 3,232.8

 7.5 1  ნარჩენების შეგროვება გადამუშავება და განადგურება 1,214.0 1,531.2 3,232.8

 7.6  საბინაო კომუნალური მეურნეობა 4,658.1 7,619.8 12,006.8

 7.6 1  ბინათმშენებლობა 190.3 1,273.9 3,662.9

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 7.6 2  კომუნალური მეურნეობის განვითარება 0.0 0.0 0.0

 7.6 3  წყალმომარაგება 2,540.4 4,071.5 4,932.7

 7.6 4  გარე განათება 895.7 1,255.5 1,712.4

 7.6 6  სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა საბინაო კომუნალურ
მეურნეობაში 1,031.8 1,018.9 1,698.8

 7.7  ჯანმრთელობის დაცვა 529.5 120.2 535.6

 7.7 2  ამბულატორიული მომსახურება 422.2 15.8 406.0

 7.7 4  საზოგადოებრივი ჯანდაცვის მომსახურება 107.3 104.4 129.6

 7.8  დასვენება, კულტურა და რელიგია 1,651.7 3,032.2 7,275.6

 7.8 1  მომსახურება დასვენებისა და სპორტის სფეროში 1,054.7 2,293.6 4,428.2

 7.8 2  მომსახურება კულტურის სფეროში 546.5 664.7 2,699.3

 7.8 3  ტელერადიომაუწყებლობა და საგამომცემლო საქმიანობა 16.9 35.0 44.1

 7.8 4  რელიგიური და სხვა სახის საზოგადოებრივი საქმიანობა 33.6 38.9 104.0

 7.9  განათლება 3,338.2 3,848.9 6,439.3

 7.9 1  სკოლამდელი აღზრდა 2,832.1 3,101.8 5,904.3

 7.9 2  ზოგადი განათლება                  404.8                   630.4                       376.5  

 7.9 8  საბაზო ზოგადი განათლება 101.2 116.7 158.5

 7 10  სოციალური დაცვა 1,071.9 1,069.0 1,792.1

 7 10 1  ავადმყოფთა და შეზღუდული შესაძლებლობების მქონე პირთა
სოციალური დაცვა 44.6 61.6 98.0

 7 10 2  ხანდაზმულთა სოციალური დაცვა 207.5 233.6 318.5

        7 10 3 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური  დაცვა 1.800 1.800 1.800

 7 10 4  ოჯახებისა და ბავშვების სოციალური დაცვა 50.4 69.2 84.8

 7 10 6  საცხოვრებლით უზრუნველყოფა 27.689 26.939 38.000

 7 10 7  სოციალური გაუცხოების საკითხები, რომლებიც არ
ექვემდებარება კლასიფიკაციას 552.1 527.5 901.0

 7 10 9  სხვა არაკლასიფიცირებული საქმიანობა სოციალური
დაცვის სფეროში 187.8 148.3 350.0

  სულ 21,006.1 28,433.4

 

56,855.3

                                  

მუხლი 10. ბიუჯეტის  საოპერაციო და მთლიანი სალდო

ბიუჯეტის მთლიანი სალდო განისაზღვროს -17785,7 ათასი ლარით, ხოლო საოპერაციო სალდო 10
380,7 ათასი ლარით:

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ათას ლარში

დასახელება  2020 წლის ფაქტი  2021 წლის ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 საოპერაციო სალდო 12,595.7 14,605.9 10,380.7

 მთლიანი სალდო 7,548.3 6,983.3 -17,785.7

მუხლი 11. მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება

ბიუჯეტის ფინანსური აქტივების ცვლილება განისაზღვროს  შემდეგი რედაქციით:

ათას ლარში

დასახელება  2020 წლის ფაქტი  2021 წლის ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 ფინანსური აქტივების ცვლილება           7,487.6               6,930.0   - 17,839.7  

 ზრდა 0.0    0.0                               -    

         ვალუტა და დეპოზიტი 0.0     0.0                                               -    

 კლება -  7,487.6  -   6,930.0                  17,839.7  

        ვალუტა და დეპოზიტი -  7,487.6  -    6,930.0                  17,839.7  

"

2. „საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის 2022 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 24 დეკემბრის №17 დადგენილების პირველი მუხლით
დამტკიცებული  დანართის II თავის მე-17 მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

"

თავი II. საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის პრიორიტეტები, პროგრამები, ქვეპროგრამები

 

მუხლი 17. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა

ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის პრიორიტეტის დაფინანსებისათვის
განისაზღვროს 2327,7 ათასი ლარი. ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფის
პრიორიტეტის ფარგლებში დაფინანსებული პროგრამების და ქვეპროგრამების მიზნები და
მოსალოდნელი შედეგები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

ათას ლარში

პროგრამული
კოდი  პრიორიტეტი, პროგრამა, ქვეპროგრამა  2022 წლის პროექტი

 06 00  ჯანმრთელობის დაცვა და სოციალური უზრუნველყოფა      2,327.7  

 06 01  ჯანმრთელობის დაცვა         535.6  

 06 01 01  საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს უზრუნველყოფა         129.6  

 06 01 02 სოფლის ამბულატორიების ხელშეწყობა და ჯანდაცვის ობიექტების მშენებლობა,
რეაბილიტაცია         406.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 06 02  სოციალური დაცვა      1,792.1  

 06 02 01 სოციალურად დაუცველი ოჯახების ბავშვთა დახმარების პროგრამა         197.8  

 06 02 01 01 პირველი და მეორე ახალდაბადებული ბავშვიანი სოციალურად დაუცველი ოჯახების
დახმარების პროგრამა           10.0  

 06 02 01 02 მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარების პროგრამა           52.0  

 06 02 01 03 ბავშვთა კვების პროგრამის დაფინანსება             5.0  

 06 02 01 04 უდედმამო ბავშვების დახმარების პროგრამა           13.8  

 06 02 01 05 შშმ 18 წლამდე ბავშვთა დახმარების პროგრამა           45.0  

 06 02 01 06 შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა სარეაბილიტაციო კურსის დაფინანსების
პროგრამა           53.0  

 06 02 01 07 მარტოხელა სტატუსის მქონე მშობლების დახმარების პროგრამა             4.0  

 06 02 01 08 რეინტეგრირებული ოჯახების ერთჯერადი სოციალური (ფულადი) დახმარების პროგრამა             5.0  

 06 02 01 09 სოციალურად დაუცველი ოჯახებისათვის საყოფაცხოვრებო აუცილებელი ტექნიკის შეძენა           10.0  

 06 02 02 სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის სამედიცინო მომსახურების დაფინანსება         880.0  

 06 02 02 01 სამკურნალო და საოპერაციო ხარჯებით დახმარების პროგრამა         400.0  

 06 02 02 02 მედიკამენტების შეძენაზე დახმარების პროგრამა         220.0  

 06 02 02 03 ონკოლოგიურ პაციენტთა დახმარების პროგრამა         220.0   

 06 02 02 04 ბიკარბონატიული ჰემოდიალიზი-თირკმლის ქრონიკული უკმარისობით დაავადებულთა
სამედიცინო დაწესებულებაში ტრანსპორტირების დაფინანსების პროგრამა           40.0  

 06 02 03 სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის დახმარება         345.0  

 06 02 03 01  ელექტროენერგიის  და გაზის გადასახადის დაფინანსების პროგრამა           40.0  

 06 02 03 02  მოწყვლადი ჯგუფების გათბობის ხარჯით დახმარების პროგრამა           70.0  

 06 02 03 03  სოციალურად მოწყვლადი ჯგუფებისათვის საკვების გაცემა დღესასწაულებზე         180.0  

 06 02 03 04  მოსახლეობის ტრანსპორტირების პროგრამა           25.0  

 06 02 03 05  ხანდაზმულ (95 და მეტი წლის) პირთა დახმარების პროგრამა             4.0  

 06 02 03 06  უპატრონო და სოციალურად დაუცველი მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურების
პროგრამა           16.0  

 06 02 03 07  სიღარიბის ზღვარს მიღმა მყოფი ოჯახებისათვის დროებით სარგებლობაში გადაცემულ
ფართებში მინიმალური საყოფაცხოვრებო პირობების შექმნა           10.0  

 06 02 04 მძიმე საცხოვრებელ პირობებში მყოფი ოჯახების დროებით თავშესაფრით
უზრუნველყოფის პროგრამა           38.0  

 06 02 05 უმწეოთათვის უფასო სასადილოების დაფინანსება         289.5  

 06 02 06 ომის ვეტერანებისა და მათი ოჯახების დახმარების პროგრამა           10.0  

 02 06 07 წითელი ჯვრის დაფინანსების პროგრამა           15.0  

 02 06 08 სტუდენტებისათვის სწავლის საფასურის დაფინანსება           15.0  

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 02 06 09 მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური დაცვა             1.8  

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

ჯანმრთელობის დაცვა

2022 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 06 535,6

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური, საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, მშენებლობის და არქიტექტურის
სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამა ითვალისწინებს სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერის
ფარგლებში „საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული
ფუნქციების დაფინანსებას, პროგრამის ფარგლებში ასევე განხორციელდება  სახელმწიფო ბიუჯეტის
ფონდებიდან გამოყოფილი ტრანსფერით მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებული ჯანდაცვის
ობიექტების რეაბილიტაცია და მშენებლობა. 2022 წელს ადგილობრივი ბიუჯეტის დაფინანსებით
განხორციელდება საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრისთვის შენობის მოწყობა.

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მეთვალყურეობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობაზე, ჯანმრთელობის რისკებისა და
საგანგებო სიტუაციების მონიტორინგი და რეაგირება.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
საზოგადოებრივი ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო გარემოს
უზრუნველყოფა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 01 01 129,6

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი ა(ა) იპ საგარეჯოს საზოგადოებრივი ჯანდაცვის ცენტრი

ქვეპროგრამის აღწერა

ქვეპროგრამით  გათვალისწინებულია მეთვალყურეობა მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის ჯანმრთელობაზე,
ჯანმრთელობის რისკებისა და საგანგებო სიტუაციების მონიტორინგი და რეაგირება. ქვეპროგრამა ფინანსდება
სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გამოყოფილი მიზნობრივი ტრანსფერიდან დელეგირებული ,, საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობის შესახებ“ საქართველოს კანონით განსაზღვრული უფლებამოსილების განხორციელებისათვის
როგორიცაა: 1. ეპიდზედამხედველობა (მათ შორის ტუბერკულოზის კონტროლის პროგრამა)  (მალარიისა და
პარაზიტოლოგიურ დაავადებათა კონტროლი) ;   2. იმუნიზაცია;      3.ცხოვრების ჯანსაღი წესის განვითარების
ხელშეწყობა;    4. მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე განთავსებულ საზოგადოებრივი მნიშვნელობის დაწესებულებებში
სანიტარული ნორმების დაცვის ზედამხედველობა;   5.   ”ახალი კორონავირუსული დაავადების COVID 19-ის მართვა“,
სახელმწიფო პროგრამის „ახალი კორონავირუსით (SARS-CoV-2) გამოწვეული ინფექციის (COVID 19) დიაგნოსტიკის
უზრუნველყოფის“ კომპონენტით გასაწევი მომსახურების ვალდებულება.  ადგილობრივი ბიუჯეტით დაფინანსდება ცე-
ჰეპატიტის. შიდსის და ტუბერკულოზის მუნიციპალური ინტეგრირებული სკრინინგის პროგრამა.;  

ქვეპროგრამის მიზანი
და მოსალოდნელი
შედეგი

მოსახლეობის ჯანმრთელობის შენარჩუნება და საგანგებო სიტუაციების ლოკალიზება

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

სოფლის ამბულატორიების ხელშეწყობა და ჯანდაცვის ობიექტბის
მშენებლობა, რეაბილიტაცია

2022 წლის დაფინანსება

ათას ლარში

06 01 02 406,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური, საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის მერიის ინფრასტრუქტურის, სივრცითი მოწყობის, მშენებლობის და არქიტექტურის
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერია ყოველთვე უხდის ხელფასს ექიმს ,რათა მან გაუწიოს ადგილზე

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის აღწერა და
მიზანი

სამედიცინო მომსახურება სოფელ უდაბნოს მოქალაქეებს , პროგრამის მიზანია სოფელ უდაბნოს
მოქალაქეებმა ადგილზე ისარგებლონ სამედიცინო მომსახურებით.  რეაბილიტაციის ქვეპროგრამა
ფინანსდება სახელმწიფო ბიუჯეტის ფონდებიდან გამოყოფილი კაპიტალური ტრანსფერიდან, 2022 წელს
ადგილობრივი ბიუჯეტის დაფინანსებით განხორციელდება საზოგადოებრივი ჯანდაცვის შენობის
მოწყობა.

მოსალოდნელი შედეგი მოსახლეობა კმაყოფილია ექიმის ადგილზე მომსახურებით თანამედროვე სტანდარტებით აშენებულ
სოფლის ამბულატორიებში

 

პროგრამის დასახელება
კოდი

სოციალური დაცვა

2022 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 1792,1

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

პროგრამის აღწერა და
მიზანი

პროგრამა ითვალისწინებს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები მოსახლეობის სხვადასხვა
ფენებისათვის გარკვეული შეღავათებითა და სოციალური დახმარებების უზრუნველყოფას.
მზრუნველობამოკლებულთათვის უფასო კვებითა და ფართით უზრუნველყოფას, დემოგრაფიული
მდგომარეობის გაუმჯობესების მიზნით მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარებას, სხვა სოციალური
პროგრამებს, რომლებიც უზრუნველყოფს მუნიციპალიტეტის მოსახლეობის სოციალური მდგომარეობის
გაუმჯობესებას.

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული სოციალურად დაუცველი ოჯახების ხელშეწყობა
და სამედიცინო მომსახურებისადმი ხელმისაწვდომობის გაზრდა

 

ქვეპროგრამის დასახელება

კოდი
პირველ და მეორე ახალდაბადებული ბავშვიანი სოციალურად
დაუცველი ოჯახების დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 01 10,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

მაღალმთიან რეგიონში ფაქტობრივად მცხოვრებთათვის ახალდაბადებული ბავშვიანი ოჯახის
ერთჯერადი 350 ლარიანი დახმარება, ხოლო სხვა დასახლებაში ფაქტობრივად მცხოვრებთათვის 300
ლარიანი დახმარება. (დახმარების მიმღებია პირველი და მეორე შვილი, ტყუპების შეძენის შემთხვევაში
დახმარებით ისარგებლებს ორივე ტყუპისცალი.) დახმარების მიმღები ოჯახი რეგისტრირებული და
ფაქტობრივად მცხოვრები უნდა იყოს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე და გააჩნდეს სსიპ
სოციალური მომსახურების სააგენტოს მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 150 001-მდე. 

პროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი დემოგრაფიული მდგომარეობა-შობადობა გაუმჯობესებულია მატერიალური წახალისების გზით.

 

ქვპროგრამის დასახელება
კოდი

მრავალშვილიანი ოჯახების დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 02 52,0     

პროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებულ და ფაქტობრივად მცხოვრებ 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის აღწერა სოციალურად დაუცველ (სარეიტინგო ქულა 1500000-მდე) მრავალშვილიან ოჯახებს, რომელებსაც ჰყავთ 4
და მეტი შვილი და ორი მაინც არის 18 წლამდე ასაკის, მიეცემათ ერთჯერადი 400 ლარიანი დახმარება,
ხოლო ყოველ მომდევნო შვილზე დახმარება განისაზღვრება დამატებით 100 ლარით.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მრავალშვილიანი ოჯახების მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება. საქართველოში
დემოგრაფიული მდგომარეობის გაუმჯობესება, შობადობის მატერიალური წახალისების გზით.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

ბავშვთა კვების პროგრამის დაფინანსება

2022 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 01 03 5,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

 სიღარიბის ზღვარს მიღმა კრიზისულ მდგომარეობაში მყოფი და სოციალურად დაუცველი ოჯახების
მონაცემთა ბაზაში რეგისტრირებული 70 001-ზე ნაკლები სარეიტინგო ქულის მქონე ოჯახის ერთ წლამდე
ასაკის ბავშვებს, რომელთა სიცოცხლეს და ნორმალურ ზრდა განვითარებას მძიმე ეკონომიური
მდგომარეობის გამო ემუქრება საფრთხე ყოველთვიურად კვების პროგრამა დაუფინანსდებათ 150
ლარამდე თანხით. ფენილკეტონურიით ან სხვა იშვიათი დაავადების მქონე პირთა და შშმ პირთა
სპეციალიზირებული საკვები დანამატებით დახმარებისთვის ლიმიტის ამოწურვამდე გაიცემა 500
ლარამდე თანხა.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი ბავშვთა სოციალური დაცვა და აუცილებელი საკვები დანამატებით უზრუნველყოფა

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

უდედმამო ბავშვების დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 04 13,8     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

ა)უდედმამო 18 წლამდე ბავშვებზე დახმარების გაცემა 100 ლარის ოდენობით ყოველთვიურად მთელი
წლის განმავლობაში.

ბ) დედით ან მამით ობოლ 18 წლამდე ბავშვებზე დახმარების გაცემა ერთჯერადად 200 ლარის ოდენობით,
დახმარების მიმღები ოჯახი რეგისტრირებული უნდა იყოს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
და გააჩნდეს სსიპ სოციალური მომსახურების სააგენტოს მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 150 001-
მდე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი დედმამით ობოლ ბავშვთა საჭიროებების გათვლისწინება და მათი ფინანსური თანადგომა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება

კოდი

შშმ 18 წლამდე ბავშვთა  დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01
05 45,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე 18 წლამდე ბავშვთა დახმარება, დახმარების გაცემა მოხდება 50
ლარის ოდენობით ყოველთვიურად.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ბავშვთა ოჯახების ფინანსური შესაძლებლობების გაზრდა და
სოციალური დაცვა.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

შშმ პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციართა
სარეაბილიტაციო კურსის დაფინანსების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 06 53,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

ა) შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა და 18 წლამდე ბავშვთა, აუტისტური სპექტრის
აშლილობის მქონე 18 წლამდე ასაკის ბავშვთა რეაბილიტაციის თანხის დაფინანსება 500-დან -1000
ლარამდე.

 ბ) შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე ბავშვების და 18 წლამდე მოზარდების სანატორიულ-
კურორტული და ბალნეოლოგიური მომსახურების დაფინანსება 500 ლარამდე თანხით. დახმარების
მიმღები ოჯახი რეგისტრირებული უნდა იყოს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე და გააჩნდეს
სსიპ სოციალური მომსახურების სააგენტოს მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 100 001-მდე. პროგრამის
მოსარგებლეებზე ერთი კალენდარული წლის განმავლობაში გაიცემა ერთი დახმარება.  სერვისის
მიწოდებისთვის ასანაზღაურებელი თანხა, არ უნდა აღემატებოდეს საკურორტო მომსახურების 
ღირებულებას.

გ) სოციალურად დაუცველი ოჯახის ბავშვთა სამკურნალო რეაბილიტაცია - დაფინანსება 200 ლარით.
დახმარების მიმღები ოჯახი რეგისტრირებული უნდა იყოს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
და გააჩნდეს სსიპ სოციალური მომსახურების სააგენტოს მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 150 001-
მდე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

დაავადებულთა სასიცოცხლო მნიშვნელობის მკურნალობის ხელშეწყობა. ბენეფიციარების
ჯანმრთელობის მდგომარეობის სტაბილიზაცია.

 

ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

მარტოხელა სტატუსის მქონე მშობლების დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 07                 4,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე რეგისტრირებული მარტოხელა მშობლის სტატუსის მქონე
პირების ერთჯერადი 200 ლარიანი დახმარება, დახმარების მიმღები ოჯახი რეგისტრირებული უნდა იყოს
საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე და გააჩნდეს სსიპ სოციალური მომსახურების სააგენტოს
მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 150 001-მდე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი მარტოხელა სტატუსის მქონე მშობლების  მატერიალური მდგომარეობის გაუმჯობესება.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
რეინტეგრირებული ოჯახების ერთჯერადი სოციალური (
ფულადი) დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 08 5,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის აღწერა

ა) საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიზე რეგისტრირებულ მინდობით აღზრდაში განთავსებულ
ბავშვებზე, რომლებზეც განხორციელდება რეინტეგრაცია-ბიოლოგიურ ოჯახში დაბრუნება, მათ ოჯახებს
გაეწევა ფულადი დახმარება მათი საჭიროებების გათვალისწინებით,

ბ) სახელმწოფო ზრუნვის პროგრამიდან გასული ახალგაზრდების ფინანსური დახმარება, შესაბამისი
ორგანოდან მოთხოვნილი ინფორმაციის საფუძველზე, ახალგაზრდების საჭიროებების გათვალისწინებით.

გ) ქალათა მიმართ ძალადობის მსხვერპლთა ფინანსური დახმარება.

დ) ოჯახების დახმარება, რომელთაც ჰყავთ განსაკუთრებული საჭიროების მქონე პირი ან პირები და
შეუწყდათ საარსებო შემწობა განმეორებით გადამოწმების შედეგად.

ე) თვითმართველობის სოციალური მუშაკის მიერ შესწავლილი ოჯახების გაძლიერება, ბავშვის
საჭიროებიდან გამომდინარე და ფულადი დახმარების გაცემა სოციალური მუშაკის დასკვნის
საფუძველზე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

მინდობით აღზრდაში განთავსებულ ბავშვებს, რომელთა რეინტეგრაცია-ბიოლოგიურ ოჯახში დაბრუნება
განხორციელდება, სახელმწიფო ზრუნვის პროგრამიდან გასული ახალგაზრდების საყოფაცხოვრებო
პირობების გაუმჯობესება და ქალთა მიმართ ძალადობის მსხვერპლთა და მარტოხელა შეწირვებულთა 
ოჯახების თანადგომა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სოციალურად დაუცველი ოჯახებისთვის საყოფაცხოვრებო
აუცილებელი ტექნიკის შეძენა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 01 09 10,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

სოციალურად დაუცველი მრავალშვილიანი, სიღარიბის ზღვარს მიღმა მყოფი ოჯახებისთვის
საყოფაცხოვრებო ტექნიკის შეძენა ერთ ოჯახზე არაუმეტეს 700 ლარისა. დახმარების გაცემის შესახებ
გადაწყვეტილებას იღებს შესაბამისი კომისია, რაც დამოკიდებულია ბენეფიციარის სოციალურ-
ეკონომიკურ და ჯანმრთელობის მდგომარეობაზე. დახმარების მიმღები ოჯახი რეგისტრირებული და
ფაქტობრივად მცხოვრები უნდა იყოს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე და გააჩნდეს სსიპ
სოციალური მომსახურების სააგენტოს მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 70 000-მდე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი სოციალურად დაუცველი ოჯახების ფინანსური ხელშეწყობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სამკურნალო და საოპერაციო ხარჯებით დახმარების 
პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 02 01 400,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ა) სოციალურად დაუცველი 200 000 სარეიტინგო ქულის მქონე ბენეფიციარების, შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე პირებისა და საბრძოლო მოქმედებებში მონაწილე ვეტერანების, 9 აპრილს
დაზარალებული და დევნილი პირების სტაციონარული, ამბულატორიული მკურნალობის და
ოპერაციების დაფინანსება ან/და თანადაფინანსება განისაზღვრება მოთხოვნილი თანხის 70 %-ით
არაუმეტეს 1000 ლარისა. აღნიშნული სამიზნე ჯგუფებისთვის 300 ლარამდე მოთხოვნილი თანხა
დაფინანსდება სრულად, ხოლო 18 წლამდე ბავშვთა სამიზნე ჯგუფებისათვის 500 ლარამდე მოთხოვნილი
თანხა დაფინანსდება სრულად.

ბ) მაღალმთიან დასახლებაში მუდმივად მცხოვრები პირის სტატუსის მქონე ბენეფიციარის  
სტაციონარული, ამბულატორიული მკურნალობის და ოპერაციების დაფინანსება ან/და თანადაფინანსება
განისაზღვრება მოთხოვნილი თანხის 50 %-ით არაუმეტეს 1000 ლარისა. სამედიცინო დიაგნოსტიკური,
ლაბორატორიული ან სხვა გამოკვლევების დაფინანსება მკურნალობიოს ტაქტიკის განსაზღვრისათვის
დაფინანსდება მოთხოვნილი თანხის 50 %-ით არაუმეტეს 500 ლარისა.

გ) ასაკით პენსიონერი პირის სამედიცინო სტაციონარული, ამბულატორიული მკურნალობის და

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის აღწერა

ოპერაციების დაფინანსება ან/და თანადაფინანსება განისაზღვრება მოთხოვნილი თანხის 60%-ით
არაუმეტეს 1000 ლარისა, სამედიცინო დიაგნოსტიკური, ლაბორატორიული ან  სხვა გამოკვლევები
მკურნალობის ტაქტიკის განსაზღვრისათვის დაფინანსდება  წარმოდგენილი თანხის 50%-ით არაუმეტეს
500 ლარისა.

დ) სოციალურად დაუცველ მოქალაქეთა, რომელთა სარეიტინგო ქულა 200 000-მდეა, შშმ პირთა,
ვეტერანთა, 9 აპრილის დაზარალებულთა, დევნილ პირთა სამედიცინო დიაგნოსტიკური,
ლაბორატორიული ან სხვა გამოკვლევების დაფინანსება მკურნალობის ტაქტიკის განსაზღვრისათვის
დაფინანსდება წარმოდგენილი თანხის 50 %-ით არაუმეტეს 500 ლარისა.

ე) სოციალურად დაუცველ 100 000 სარეიტინგო ქულის მქონე ბენეფიციარების სტაციონარული,
ამბულატორიული მკურნალობის და ოპერაციების დაფინანსება ან/და თანადაფინანსება განისაზღვრება
მოთხოვნილი თანხის 90%-ით არაუმეტეს 1000 ლარისა, ხოლო 100000 სარეიტინგო ქულის მქონე პირები
რომლებიც ამავდროულად არიან ასაკით პენსიონერი, შშმ პირის სტატუსის მქონე ან 16 წლამდე ბავშვი
სამკურნალო საოპერაციო 1000 ლარამდე მოთხოვნილი თანხა დაუფინანსდება 100% ით. სადიაგნოსტიკო
კვლევების თანხა 700 ლარამდე დაუფინანსდება ასევე 100 %-ით.

ვ) მე-10 პუნქტით გათვალისწინებული ყველა სამიზნე ჯგუფისთვის, გარდა „ზ“ ქვეპუნქტისა, თუ
თანაგადახდის მოცულობა ბენეფიციარის მხრიდან 3000 ლარს აჭარბებს, დახმარება გაეწევა ერთჯერადად
1500 ლარის ოდენობით, ხოლო თუ თანაგადახდის მოცულობა ბენეფიციარის მხრიდან 4000 ლარს
აჭარბებს დახმარება გაეწევა ერთჯერადად 2000 ლარის ოდენობით. თუ თანაგადახდის მოცულობა
ბენეფიციარის მხრიდან 5000 ლარს აჭარბებს დახმარება გაეწევა ერთჯერადად 3000 ლარის ოდენობით.

ზ) სამედიცინო დამხმარე საშუალებების თანადაფინანსება შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირთათვის. პროგრამის ფარგლებში ასევე დაფინანსდება უსინათლოთა ხელჯოხები, ხმოვანი წნევის
აპარატები, სოციალურად დაუცველი (100 001 მდე სარეიტინგო ქულა) და ონკოლოგიური პაციენტების
პროთეზის, ან სხვა დამხმარე სამედიცინო საშუალებების თანხები. ზემოთჩამოთვლილი სამიზნე
ჯგუფებისთვის 300 ლარამდე მოთხოვნილი თანხა დაფინანსდება სრულად, სამას ლარზე მეტი თანხის
შემთხევაში, ბენეფიციარი ერთჯერადად დაფინანსდება 500 ლარით. 18 წლამდე დიაბეტით დაავადებულ
პირთა შაქრის საზომი აპარატის ჩხირების ყოველთვიური დაფინანსება. არაუმეტეს 120 ლარისა.
(საჭიროების მიხედვით).

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ჯანმრთელობის მდგომარეობის   გაუმჯობესება

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
მედიკამენტების შეძენაზე დახმარების  პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 02 02 220,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

ა) ონკოლოგიური დაავადების მქონე ბენეფიციარებს მედიკამენტებით დახმარება გაეწევათ ლიმიტის
ამოწურვამდე 700 ლარამდე თანხით.

ბ) სოციალურად დაუცველ 200 001 ათასი ქულის მქონე ბენეფიციართა მედიკამენტებით დახმარება, შშმ.
პირთა მედიკამენტებით დახმარება, დევნილ პირთა მედიკამენტებით დახმარება, ვეტერანთა
მედიკამენტებით დახმარება; ეპილეფსიით დაავადებულ პირთა მედიკამენტებით დახმარება,
ფენილკეტონურიით, ან სხვა იშვაითი დაავადების მქონე პირთა მედიკამენტებით დახმარება, აღნიშნული
პროგრამის ფარგლებში ბენეფიციარი დაფინანსდება 300-500 ლარამდე თანხით. სიცოცხლისათვის საშიში
დაავადებების მქონე ბენეფიციარი ეკონომიკური მდგომარეობის გათვალისწინებით დაფინანსდება 500
ლარამდე თანხით.

გ) მაღალმთიან დასახლებაში მუდმივად მცხოვრები პირის სტატუსის მქონე ისარგებლებს 
მედიკამენტებით დახმარების პროგრამით და დაფინანსება გაეწევა 300-500 ლარამდე თანხით.
სიცოცხლისათვის საშიში დაავადებების მქონე ბენეფიციარი ეკონომიური მდგომარეობის
გათვალისწინებით დაფინანსდება 500 ლარამდე თანხით.

დ) ასაკით პენსიონერი პირი ისარგებლებს მედიკამენტებით დახმარების პროგრამით და დაფინანსება
გაეწევა 300-500 ლარამდე თანხით. სიცოცხლისათვის საშიში დაავადებების მქონე ბენეფიციარი
ეკონომიური მდგომარეობის გათვალისწინებით დაფინანსდება 500 ლარამდე თანხით.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ჯანმრთელობის გაუმჯობესების ხელშეწყობა მედიკამენტების
შეძენაზე ფინანსური დახმარების გზით.

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ონკოლოგიურ პაციენტთა დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 02 03 220,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

ა) ონკოლოგიური ავადმყოფების სტაციონარული, ამბულატორიული მკურნალობის და ოპერაციების
დაფინანსება. ასევე, ამ მკურნალობის შედეგად განვითარებული დაავადებების მკურნალობის
დაფინანსება განისაზღვრება მოთხოვილი თანხის 70%-ით, არაუმეტეს 1000 ლარისა (1500 ლარიანი
ლიმიტის ამოწურვამდე). ონკოლოგიური პაციენტი რომელიც არის ასაკით პენსიონერი., შშმ პირი ან
სოციალურად დაუცველი სამედიცინო მომსახურება დაუფინანსდება მოთხოვნილი თანხის 80 % -ით
არაუმეტეს 1000 ლარისა. ონკოლოგიური დაავადების მქონე პაციენტების ქიმიოთერაპიის 500 ლარამდე
მოთხოვნილი თანხის  დაფინანსდება განისაზღვრება სრულად ან და ლიმიტის ამოწურვამდე. თუ
ონკოლოგიური ბენეფიციარის მხრიდან  თანაგადახდის მოცულობა 3000 ლარს აჭარბებს დახმარება
გაეწევა ერთჯერადად 1500 ლარის ოდენობით.

ბ) სხვა სიმსივნული დაავადების მქონე პირებს სამედიცინო დახმარების  გაწევა განისაზღვრება
დაუფინანსებელი თანხის 50 % ით. არაუმეტეს 700 ლარისა; სამედიცინო დიაგნოსტიკური,
ლაბორატორიული ან  სხვა გამოკვლევები მკურნალობის ტაქტიკის განსაზღვრისათვის დაფინანსდება
თანხის 50% არაუმეტის 300 ლარისა.

გ) ონკოლოგიური ავადმყოფების სამედიცინო დიაგნოსტიკური, ლაბორატორიული ან  სხვა
გამოკვლევები მკურნალობის ტაქტიკის განსაზღვრისათვის დაფინანსდება 800 ლარამდე თანხით
ლიმიტის ამოწურვამდე.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ჯანმრთელობის მდგომარეობის   გაუმჯობესება

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი ბიკარბონატული ჰემოდიალიზი-თირკმლის ქრონიკული
უკმარისობით დაავადებულთა სამედიცინო დაწესებულებაში
ტრანსპორტირების დაფინანსების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 02 04 40,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
ჰემოდიალიზის სახელმწიფო პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციარების ტრანსპორტის ხარჯის
თანადაფინანსების ოდენობა განისაზღვრება 130 ლარით, თანხის ჩარიცხვა ხდება ყოველთვიურად მთელი
წლის განმავლობაში.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

დაავადებულთა სასიცოცხლო მნიშვნელობის მკურნალობის ჩატარების ხელშეწყობა. ბენეფიციარების
ჯანმრთელობის მდგომარეობის სტაბილიზაცია.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ელექტრო ენერგიის და გაზის გადასახადის დაფინანსების
პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03 01 40,0     

ქვეპროგრამის განმა

ხორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ა) სოციალურად დაუცველი (100 001 სარიტინგო ქულა) ოჯახებისთვის მოხმარებული ელექტროენერგიის
ან გაზის ღირებულების დაფარვა განხორციელდება ყოველთვურად, დახმარების მისაღებად მოქალაქე
განცხადებით მომართვის დროს ირჩევს დახმარების ტიპს.

ა.ა) მარჩენალდაკარგული ოჯახის დახმარება, სადაც არის 18 წლამდე ასაკის ბავშვი, ელექტროენერგიის ან
გაზის გადასახადის დაუფინანსდება – 1 ბავშვზე 10 ლარის ოდენობით, ხოლო 2 და მეტ ბავშვზე 15 ლარის

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის აღწერა

ოდენობით; სარეიტინგო ქულა 100 000-მდე.                                                                                                        ა. ბ
)მარტოხელა მშობელი, რომელსაც ჰყავს 18 წლამდე ასაკის შვილი, ელექტროენერგიის ან გაზის
გადასახადის დაუფინანსდება – 1 ბავშვზე 10 ლარის ოდენობით, ხოლო 2 და მეტ ბავშვზე 15 ლარის
ოდენობით;  სარეიტინგო ქულა 100 000-მდე.  

ა.გ) შეზღუდული შესაძლებლობის სტატუსის მქონე ბავშვთა (18 წელამდე ასაკის) და შეზღუდული
შესაძლებლობის სტატუსის მქონე პირთა ოჯახებს ელექტროენერგიის ან გაზის გადასახადი
დაუფინანსდება– თვეში 10 ლარის ოდენობით; სარეიტინგო ქულა 100 000-მდე.    

ა.დ) რეინტეგრირებულ ბავშვთა ოჯახები დაფინანსდება - 10 ლარის ოდენობით  სარეიტინგო ქულა 100
000-მდე

ა.ე) მრავალშვილიანი ოჯახების, რომლებსაც ჰყავთ 4 და მეტი შვილი და აქედან 2 მაინც არის
არასრულწლოვანი, ელექტროენერგიის ან გაზის გადასახადის დაუფინანსდება  15 ლარის ოდენობით;
სარეიტინგო ქულა 100 000-მდე. 

ა.ვ) სოციალურად დაუცველი ოჯახებს გაზის ან ელექტრო ენერგიის ღირებულება დაუფინანსდებათ
(სარეიტინგო ქულა 65 000-დან 100 000-მდე) თვეში 10 ლარის ოდენობით.

ქვეპროგრამის მიზანი და

მოსალო

დნელი შედეგი

სოციალურად დაუცველი

ოჯახების მოხმარებული ელექტრო ენერგიის და გაზის საფასურის ანაზღაურებაში ხელშეწყობა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
მოწყვლადი ჯგუფების გათბობის ხარჯით დახმარების 
პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03
02 70,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
სოციალურად დაუცველ ოჯახებს (100 001 მდე სარიტინგო ქულა) ერთჯერადად მიეცემათ საშეშე მერქნის
შესაძენი თანხა 50 ლარის ოდენობით, სიღარიბის ზღვარს მიღმა მყოფ და განსაკუთრებული საჭიროებების
მქონე ოჯახს 100 ლარის ოდენობით.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

სოციალურად დაუცველი ოჯახების ფინანსური შესაძლებლობების გაზრდა ზამთრის პერიოდში
გათბობის უზრუნველყოფისათვის.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სოციალურად დაუცველი მოწყვლადი ჯგუფებისთვის საკვების
გაცემა დღესასწაულებზე

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03
03 180,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

სოციალურად დაუცველი ოჯახებისთვის სადღესასწაულოდ საკვები ამანათების გადაცემა
განხორციელდება შერჩეულ სამიზნე ჯგუფებზე. დახმარების მისაღებად მოქალაქე მიმართავს სამსახურს
და მისი სოციალურ-ეკონომიკური მდგომარეობის გათვალისწინებით ხორციელდება დახმარების
მიმღებთა სიაში ბენეფიციარის მონაცემების შეტანა. 

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

უკიდურესად შეჭირვებული მოხუცებისა და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე პირთა საკვების
ხელმისაწვდომობაზე მდგომარეობის გაუმჯობესება. პროგრამით შესაძლებელი იქნება 600 ბენეფიციარის 
უზრუნველყოფა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი

 მოსახლეობის ტრანსპორტირების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
 ათას ლარში

06 02 03
04 25,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

ა) სოფელი უდაბნოდან (კვირაში ორჯერ) და სოფელ სათაფლიდან (კვირაში ერთხელ) ქალაქ საგარეჯოში
სოციალურად დაუცველი მოსახლეობის ტრანსპორტირება მთელი წლის განმავლობაში (დაფინანსება
მოხდება საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გეგმის შესაბამისად).

ბ) დახმარების პროგრამით გამიზნული აქტივობების (სოციალურად დაუცველი ოჯახების უფასო
ტრანსპორტირება სხვადასხვა კლინიკაში სკრინინგ პროგრამების ჩასატარებლად, ასევე პანდემიის დროს
სოციალურად დაუცველი მოსახლეობისთვის აუცილებელი საკვების და საყოფაცხოვრებო საშუალებების
სპეციალური ამანათების შესყიდვა–განაწილების ტრანსპორტირება განხორციელება.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი სოფელ უდაბნოს მოსახლეობის ტრანსპორტით ხელშეწყობა  უზრუნველყოფილია.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
ხანდაზმულ (95 და მეტი წლის ასაკის) პირთა დახმარების
პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03 05 4,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა 95 წელს  მიღწეული ხანდაზმულთათვის გაიცემა  ერთჯერადი თანხა  200 ლარის ოდენობით.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი  ხანდაზმულთა სოციალურ-ეკონომიური მდგომარეობის გაუმჯობესება 

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
უპატრონო და სოც დაუცველი მიცვალებულთა სარიტუალო
მომსახურების  პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 03 06 16,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

უპატრონო მიცვალებულების, რომელთაც არ ჰყავთ არც ერთი რიგის მემკვიდრე, ლტოლვილის, საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტში არსებული შშმ პირთა და ხანდაზმულთა სათემო სახლში მცხოვრები მიუსაფარი
პირების, საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე გარდაცვლილი არაიდენტიფიცირებული და
სოციალურად დაუცველი ოჯახის გარდაცვლილი პირის დაკრძალვის სარიტუალო ხარჯებისთვისთვის
 დახმარება გაიცემა 300 ლარის ოდენობით.  (დახმარების მიმღები სოციალურად დაუცველი ოჯახი 
რეგისტრირებული და ფაქტობრივად მცხოვრები უნდა იყოს საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე
და გააჩნდეს სსიპ სოციალური მომსახურების სააგენტოს მიერ მინიჭებული სარეიტინგო ქულა 100 000-მდე,
სოციალურად დაუცველი გარდაცვლილი პირის შემთხვევაში დაკრძალვის სარიტუალო ხარჯი ერიცხება
სოციალურად დაუცველ ოჯახის წევრს).

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი უპატრონო მიცვალებულთა სარიტუალო მომსახურების დაფინანსება.

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სიღარიბის ზღვარს მიღმა მყოფი ოჯახებსთვის დაროებით
სარგებლობაში გადაცემული ფართებში მცხოვრები პირებისთვის
მინიმალური საყოფაცხოვრებო პირობების შექმნა.

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

02 06 03
07 10,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა მერიის ბალანსზე არსებული შენობა-თავშესაფრების დაროებით სარგებლობაში გადაცემული ფართებში
მცხოვრები პირებისთვის მინიმალური საყოფაცხოვრებო პირობების შექმნა.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე მოსახლეობის საცხოვრებელი პირობების გაუმჯობესება.  

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
მძიმე საცხოვრებელ პირობებში მყოფი ოჯახების დროებითი
თავშესაფრით უზრუნველყოფის პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 04 38,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

სტიქიით ან სხვა განსაკუთრებული შემთხვევით დაზარალებული ოჯახი, უსახლკარო ოჯახი, რომლის
ავარიული საცხოვრებელი სახლი საფრთხეს უქმნის ადამიანის სიცოცხლეს, ასევე, მარტოხელა სტატუსის
მქონე პირთათვის და ძალადობის ან/და ტრეფიკინგის მხვერპლთა საცხოვრებლით უზრუნველყოფა.
ბავშვთა ზრუნვის პროგრამის ფარგლებში ბინის ქირით უზრუნველყოფა სოციალური მუშაკის დასკვნის
საფუძველზე, ბინის ქირის უზრუნველყოფა ოჯახებისთვის, რომელთაც ჰყავთ ორი ან ორზე მეტი შშმ პირი.
დახმარება განისაზღვრება თითოეულ კატეგორიაზე 105.27 ლარით. ქირით უზრუნველყოფა მარტოხელა
სტატუსის მქონე პირთათვის, შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე და ძალადობის ან ტრეფიკინგის
მხვერპლთათვის გაიცემა ექვსი თვის განმავლობაში.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი პროგრამით მოსარგებლე ბენეფიციართა დროებითი თავშესაფრით უზრუნველყოფა.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
უმწეოთათვის  უფასო სასადილოს დაფინანსება

2022  წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 05 289,5     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ა(ა)იპ ,,საგარეჯოს სათნოების სახლი"

ქვეპროგრამის აღწერა

ქ.საგარეჯოში უმწეოთათვის განკუთვნილი საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის ორი უფასო
მუნიციპალური სასადილო ემსახურება სოციალურად დაუცველ ბენეფიციართა ყოველდღიურად დღეში
ერთჯერ ცხელი საკვებით უზრუნველყოფას. ყოველთვიურად ხდება მოსარგებლე პირთა რაოდენობაში
ცვლილების შეტანა, აუცილებლობის შემთხვევაში შესაძლოა მოხდეს ცვლილება მენიუში საჭირო
კალორაჟის გათვალისწინებით ბენეფიციართა მოთხოვნილებების საფუძველზე. მომსახურეობით ასევე
ისარგებლებენ მარტოხელები,შრომისუუნარო  პენსიონერები, მრავალშვილიანი ოჯახები,ობოლი,
მარჩენალდაკარგულთა ბავშვიანი ოჯახები,სადღესასწაულო დღეებში განხორციელდება ერთჯერადი
საჩუქრების გაცემა.                                     

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი

პროგრამის მიზანია _ სიღატაკის ზღვარზე მყოფი მოსახლეობის უფასო საკვებით უზრუნველყოფა. კვებით
უზრუნველყოფილი უკიდურესად შეჭირვებული მოხუცები და შეზღუდული შესაძლებლობის მქონე
პირები

 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



ქვეპროგრამის დასახელება
კოდი

  ომის ვეტერანებისა და მათი ოჯახების დახმარების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 06 10,0     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

 ა) საქართველოს ერთიანობისთვის ბრძოლაში მონაწილე ვეტერანთა დაკრძალვის სარიტუალო
ხარჯებისთვის დახმარება გაიცემა 300 ლარის ოდენობით;

ბ) საქართველოს ტერიტორიული მთლიანობისათვის და დამოუკიდებლობისთვის საბრძოლო
მოქმედებებში დაღუპულთა ოჯახის დახმარებისთვის თითოეულ ოჯახზე გაიცემა 500 ლარი;

 გ) დიდი სამამულო ომის ვეტერანებზე სადღესასწაულოდ გაიცემა ფულადი საჩუქარი ერთჯერადად 500
ლარი.    დაკრძალვის სარიტუალო ხარჯისთვის -  250 ლარი.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი ვეტერანებისა და მათი ოჯახების თანადგომა.

     

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
წითელი ჯვრის დაფინანსების პროგრამა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 07 15,0

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

ჯანმრთელობის დაცვისა და სოციალურ საკითხთა სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

წითელი ჯვრის საგარეჯოს ფილიალი ,,ინტეგრირებულ საქმიანობათა ცენტრის“ ბაზაზე აქტიურად
ახორციელებს მოწყვლადი ჯგუფების, მათ შორის ხანდაზმულების, განსაკუთრებული საჭიროებებისა და
იძულებით გადაადგილებული პირების, სოციალურ მხარდაჭერასა და კატასტროფების რისკის შემცირების
შესაძლებლობების გაზრდაზე, მათ შორის მუნიციპალიტეტის ტერიტორიაზე მცხოვრები აზერბაიჯანული
თემის უნარიანობის ამაღლებაზე ორიენტირებულ საქმიანობებს. იგი ასევე მუშაობს ახალგაზრდების
გაძლიერების და მოხალისეთა ინიციციატივების განვითარების მიმართულებით.

ქვეპროგრამის მიზანი
და მოსალოდნელი
შედეგი

 საქმიანობათა ცენტრი აკმაყოფილებს მოწყვლადი ჯგუფების საჭიროებებს და ფუნქციონირებს პერსონალის,
მოხალისეებისა და ბენეფიციარების თანამონაწილეობით.

 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
სტუდენტებისთვის სწავლის საფასურის დაფინასება

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 08 15,0   

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა

სოციალურად დაუცველ მრავალშვილიან, სოციალურად დაუცველ დედით ან მამით ობოლ, სოციალურად
დაუცველ მარტოხელა მშობლის სტატუსის მქონე შვილთა და შეზღუდული შესაძლებლობის სტატუსის
მქონე სტუდნეტებისთვის, ასევე სტუდენტებისთვის, რომელთაც ჰყავთ შეზღუდული შესაძლებლობის
სტატუსის მქონე მშობელი ან მშობლები და ოჯახი რეგისტრირებულია სოციალურად დაუცველთა ერთიან
ბაზაში (სარეიტინგო ქულა 100 000) უმაღლეს საგამანათლებლო სასწავლებელში სწავლის საფასურის 
თანადაფინანსება  განისაზღვრება 1000 ლარამდე   თანხით.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი სოციალურად დაუცველი ოჯახების ფინანსური ხელშეწყობა.

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 

ქვეპროგრამის
დასახელება

კოდი
მარჩენალდაკარგულ პირთა სოციალური დაცვა

2022 წლის დაფინანსება
ათას ლარში

06 02 09              1.8     

ქვეპროგრამის
განმახორციელებელი
სამსახური

საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის მერიის სოციალური და ჯანდაცვის სამსახური

ქვეპროგრამის აღწერა
პროგრამით გათვალისწინებული დახმარება ითვალისწინებს სამსახურებრივი მოვალეობის დროს
დაღუპულის ოჯახის დახმარებას , პროგრამა მრავალწლიანია , რადგან დახმარება უნდა გაიცეს იმ დრომდე,
ვიდრე გარდაცვლილს ექნებოდა მის კმაყოფაზე მყოფ პირთა რჩენის ვალდებულება.

ქვეპროგრამის მიზანი და
მოსალოდნელი შედეგი სოციალურად დაუცველი ოჯახების ფინანსური ხელშეწყობა.

"

3. „საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის 2022 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ საგარეჯოს
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2021 წლის 24 დეკემბრის №17 დადგენილების პირველი მუხლით
დამტკიცებული  დანართის III თავის მე-20 მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

"

თავი III. საგარეჯოს ბიუჯეტის ასიგნებები

 

მუხლი 20. ბიუჯეტის ასიგნებები

ბიუჯეტის ასიგნებები განისაზღვროს შემდეგი რედაქციით:

                                                                                                                                                  ათას ლარში

პროგრამული
კოდი  დასახელება

 2020
წლის
ფაქტი

2021 წლის ფაქტი  2022 წლის გეგმა

 სულ

 მათ შორის

 სულ

 მათ შორის

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

 საკუთარი
შემოსავლები

 სახელმწიფო
ბიუჯეტის
ფონდები

  საგარეჯოს მუნიციპალიტეტი 21006.1 28433.4 18889.8 9543.6 56855.3 43207.3 13648.0

  მომუშავეთა რიცხოვნება 180 190   193   

  ხარჯები 10542.7 13377.4 12361.6 1015.7 20534.8 17852.2 2682.7

     შრომის ანაზღაურება 2056.0 2194.1 2194.1 0.0 3582.8 3582.8 0.0

     საქონელი და მომსახურება 2735.7 3454.5 3233.0 221.5 4031.6 3894.8 136.8

     პროცენტები 34.4 27.5 27.5 0.0 33.8 33.8 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



     სუბსიდიები 4469.4 5408.6 5408.6 0.0 7168.4 7168.4 0.0

     გრანტები 53.9 85.1 85.1 0.0 171.4 171.4 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 816.4 773.1 773.1 0.0 1387.8 1387.8 0.0

     სხვა ხარჯები 376.8 1434.3 640.2 794.2 4159.0 1613.1 2545.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 10402.7 15002.8 6474.9 8527.9 36266.4 25301.1 10965.3

  ვალდებულებები 60.7 53.3 53.3 0.0 54.0 54.0 0.0

 01 00  მმართველობა და საერთო
დანიშნულების ხარჯები 3040.9 3313.3 3313.3 0.0 6531.4 6364.4 167.0

  მომუშავეთა რიცხოვნება 180 190   193   

  ხარჯები 2972.5 3207.7 3207.7 0.0 5100.5 5100.5 0.0

     შრომის ანაზღაურება 2056.0 2194.1 2194.1 0.0 3582.8 3582.8 0.0

     საქონელი და მომსახურება 726.9 846.4 846.4 0.0 1108.2 1108.2 0.0

     პროცენტები 34.4 27.5 27.5 0.0 33.8 33.8 0.0

     სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     გრანტები 53.9 29.5 29.5 0.0 50.0 50.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 3.6 7.8 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0

     სხვა ხარჯები 97.7 102.4 102.4 0.0 325.7 325.7 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 7.8 52.3 52.3 0.0 1376.9 1209.9 167.0

  ვალდებულებები 60.7 53.3 53.3 0.0 54.0 54.0 0.0

 01 01
  საკანონმდებლო და
აღმასრულებელი ხელისუფლების
საქმიანობის უზრუნველყოფა

2945.9 3232.5 3232.5 0.0 6316.2 6149.2 167.0

  მომუშავეთა რიცხოვნება 180 190   193   

  ხარჯები 2938.1 3180.2 3180.2 0.0 4939.3 4939.3 0.0

     შრომის ანაზღაურება 2056.0 2194.1 2194.1 0.0 3582.8 3582.8 0.0

     საქონელი და მომსახურება 726.9 846.4 846.4 0.0 1108.2 1108.2 0.0

     პროცენტები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     გრანტები 53.9 29.5 29.5 0.0 50.0 50.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 3.6 7.8 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



     სხვა ხარჯები 97.7 102.4 102.4 0.0 198.3 198.3 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 7.8 52.3 52.3 0.0 1376.9 1209.9 167.0

 01 01 01    საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 718.7 759.7 759.7 0.0 1237.7 1237.7 0.0

  მომუშავეთა რიცხოვნება 35 35   38   

  ხარჯები 717.6 751.8 751.8 0.0 1217.7 1217.7 0.0

     შრომის ანაზღაურება 487.7 509.4 509.4 0.0 854.0 854.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 135.6 149.6 149.6 0.0 212.5 212.5 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 3.6 0.0  0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

     სხვა ხარჯები 90.6 92.7 92.7 0.0 151.2 151.2 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.1 7.9 7.9 0.0 20.0 20.0 0.0

 01 01 02     საგარეჯოს მუნიციპალიტეტის
მერია 2110.3 2345.3 2345.3 0.0 4883.5 4716.5 167.0

  მომუშავეთა რიცხოვნება 135 145   145   

  ხარჯები 2105.7 2301.0 2301.0 0.0 3526.6 3526.6 0.0

     შრომის ანაზღაურება 1467.2 1574.2 1574.2 0.0 2553.8 2553.8 0.0

     საქონელი და მომსახურება 577.6 679.7 679.7 0.0 875.7 875.7 0.0

     გრანტები 53.9 29.5 29.5 0.0 50.0 50.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 7.8 7.8 0.0 0.0 0.0 0.0

     სხვა ხარჯები 7.0 9.7 9.7 0.0 47.1 47.1 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.5 44.4 44.4 0.0 1356.9 1189.9 167.0

 01 01 03     სამხედრო აღრიცხვისა და
გაწვევის სამსახური 116.9 127.5 127.5 0.0 195.0 195.0 0.0

  მომუშავეთა რიცხოვნება 10 10   10   

  ხარჯები 114.8 127.5 127.5 0.0 195.0 195.0 0.0

     შრომის ანაზღაურება 101.1 110.5 110.5 0.0 175.0 175.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 13.6 17.0 17.0 0.0 20.0 20.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 2.1 2.1 0.0 0.0 0.0  0.0

 01 02    საერთო დანიშნულების ხარჯები 95.1 80.8 80.8 0.0 215.2 215.2 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



  ხარჯები 34.4 27.5 27.5 0.0 161.2 161.2 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     პროცენტები 34.4 27.5 27.5 0.0 33.8 33.8 0.0

     სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 127.4 127.4 0.0

  ვალდებულებები 60.7 53.3 53.3 0.0 54.0 54.0 0.0

 01 02 01      სარეზერვო ფონდი 0.0 0.0 0.0 0.0 127.4 127.4 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 127.4 127.4 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0  127.4 127.4 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

 01 02 02 მგფ-ს სა სხვა დავალიანებების
დაფარვა 95.1 80.8 80.8 0.0 87.8 87.8 0.0

  ხარჯები 34.4 27.5 27.5 0.0 33.8 33.8 0.0

     პროცენტები 34.4 27.5 27.5 0.0 33.8 33.8 0.0  

  ვალდებულებები 60.7 53.3 53.3  0.0 54.0 54.0 0.0  

 02 00  ინფრასტრუქტურის განვითარება 10159.9 15518.7 6936.2 8582.4 31048.5 19233.9 11814.6

  ხარჯები 1960.3 3451.3 2657.1 794.2 6134.6 3588.7 2545.9

     საქონელი და მომსახურება 1185.0 1526.9 1526.9 0.0 1670.0 1670.0 0.0

     სუბსიდიები 580.6 670.6 670.6 0.0 801.7 801.7 0.0

     სხვა ხარჯები 194.7 1253.7 459.5 794.2 3662.9 1117.0 2545.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 8199.7 12067.4 4279.2 7788.3 24913.9 15645.2 9268.7

 02 01   საგზაო ინფრასტრუქტურის
განვითარება 5501.8 7898.9 2133.5 5765.4 19041.7 11455.0 7586.7

  ხარჯები 267.8 324.7 324.7 0.0 388.5 388.5 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 3.1 3.1 0.0 0.0 0.0 0.0

     სუბსიდიები 259.2 312.6 312.6 0.0 388.5 388.5 0.0

     სხვა ხარჯები 8.6 9.0 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5234.1 7574.2 1808.9 5765.4 18653.2 11066.5 7586.7

 02 01 01          გზების მიმდინარე შეკეთება 407.6 564.1 564.1 0.0 2355.4 2355.4 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



  ხარჯები 267.8 324.7 324.7 0.0 388.5 388.5 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 3.1 3.1 0.0 0.0 0.0 0.0

     სუბსიდიები 259.2 312.6 312.6 0.0 388.5 388.5 0.0

     სხვა ხარჯები 8.6 9.0 9.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 139.9 239.4 239.4 0.0 1966.9 1966.9 0.0

 02 01 02  ახალი გზების მშენებლობა 5071.3 7305.4 1540.0 5765.4 16666.3 9079.7 7586.7

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     სხვა ხარჯები  0.0 0.0  0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5071.3 7305.4 1540.0 5765.4 16666.3 9079.7 7586.7

 02 01 03  საგზაო ნიშნები და უსაფრთხოება 22.9 32.2 32.2 0.0 20.0 20.0 0.0

  ხარჯები 0.0 2.8 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 2.8 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 22.9 29.4 29.4 0.0  20.0 20.0 0.0

 02 02    წყლის სისტემების განვითარება 2540.4 4071.5 2693.0 1378.5 4932.7 3987.4 945.4

  ხარჯები 552.3 813.4 813.4 0.0 823.2 823.2 0.0

     საქონელი და მომსახურება 231.0 455.4 455.4 0.0 410.0 410.0 0.0

     სუბსიდიები 321.4 358.0 358.0 0.0 413.2 413.2 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1988.0 3258.1 1879.6 1378.5 4109.6 3164.2 945.4

 02 02 01      სასმელი წყლის სისტემის
რეაბილიტაცია 2211.9 3711.3 2332.8 1378.5 4517.8 3572.4 945.4

 ხარჯები 231.0 455.4 455.4 0.0 410.0 410.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 231.0 455.4 455.4 0.0 410.0 410.0 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1980.9 3255.9 1877.4 1378.5 4107.8 3162.4 945.4

 02 02 02  სასმელი წყლის სისტემის
ექსპლოატაცია 328.5 360.2 360.2 0.0 415.0 415.0 0.0

  ხარჯები 321.4 358.0 358.0 0.0 413.2 413.2 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



     სუბსიდიები 321.4 358.0 358.0 0.0 413.2 413.2 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 7.1 2.2 2.2 0.0  1.8 1.8  0.0

 02 03     გარე განათება 895.7 1255.5 1255.5 0.0 1712.4 1712.4 0.0

  ხარჯები 871.3 1061.7 1061.7 0.0 1235.0 1235.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 871.3 1061.7 1061.7 0.0 1235.0 1235.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 24.4 193.8 193.8 0.0 477.4 477.4 0.0

 02 03 01      გარე განათების ქსელის
ექსპლოტაცია 870.9 1061.7 1061.7 0.0 1235.0 1235.0 0.0

  ხარჯები 870.9 1061.7 1061.7 0.0 1235.0 1235.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 870.9 1061.7 1061.7 0.0 1235.0 1235.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

 02 03 02 გარე განათების ახალი წერტილების
მოწყობა 24.8 193.8 193.8 0.0 477.4 477.4 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 24.4 193.8 193.8 0.0  477.4 477.4 0.0 

 02 04  ავარიული შენობების და სახლების
რეაბილიტაცია 190.3 1273.9 479.7 794.2 3662.9 1117.0 2545.9

  ხარჯები 187.6 1244.7 450.6 794.2 3662.9 1117.0 2545.9

     საქონელი და მომსახურება 1.5 0.0  0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

     სხვა ხარჯები 186.1 1244.7 450.6 794.2 3662.9 1117.0 2545.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 2.7 29.1 29.1 0.0  0.0 0.0  0.0 

 02 05    კეთილმოწყობა 136.0 142.6 142.6 0.0 220.8 187.2 33.6

  ხარჯები 23.7 6.7 6.7 0.0 25.0 25.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 23.7 6.7 6.7 0.0 25.0 25.0 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 112.3 135.9 135.9 0.0 195.8 162.2 33.6

 02 05 01       საზოგადოებრივი სივრცეების
მოწყობა-რეაბილიტაცია 133.2 8.6 8.6 0.0 79.8 46.2 33.6

  ხარჯები 20.9 6.7 6.7 0.0 25.0 25.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 20.9 6.7 6.7 0.0 25.0 25.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 112.3 2.0 2.0 0.0  54.8 21.2 33.6

 02 05  02  შენობების ფასადების
რეაბილიტაცია 0.0 134.0 134.0 0.0 141.0 141.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

    სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0  0.0 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 134.0 134.0 0.0  141.0 141.0 0.0 

 02 05 03  სადღესასწაულო ღონისძიებები 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  ხარჯები 2.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 2.8 0.0 0.0  0.0 0.0 0.0  0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0 0.0 

 02 06
     სარწყავი არხების და
ნაპირსამაგრი ნაგებობების მოწყობა,
რეაბილიტაცია და ექსპლოატაცია

238.2 119.9 119.9 0.0 584.9 584.9 0.0

  ხარჯები 57.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 57.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 180.6 119.9 119.9 0.0   584.9 584.9 0.0 

 02 07  სარიტუალო ღონისძიებები 0.0 13.3 13.3 0.0 70.0 70.0 0.0

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 13.3 13.3 0.0 70.0 70.0 0.0

 02 08  სოფლის მხარდაჭერის პროგრამა 657.5 743.0 98.6 644.4 823.1 120.0 703.1

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0 0.0  0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 657.5 743.0 98.6 644.4 823.1 120.0 703.1

 03 00  დასუფთავება და გარემოს დაცვა 1214.0 1531.2 1443.9 87.3 3232.8 2883.7 349.1

  ხარჯები 1093.1 1433.1 1433.1 0.0 1733.5 1733.5 0.0

     საქონელი და მომსახურება 569.2 692.1 692.1 0.0 748.0 748.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



     სუბსიდიები 494.4 685.5 685.5 0.0 864.0 864.0 0.0

 გრანტები 0.0  55.6 55.6 0.0  0.0 0.0 0.0

     სხვა ხარჯები 29.6 0.0 0.0 0.0 121.4 121.4 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 120.8 98.0 10.8 87.3 1499.3 1150.3 349.1

 03 01    დასუფთავება და გარემოს დაცვა 1063.6 1335.5 1335.5 0.0 1612.0 1612.0 0.0

  ხარჯები 1063.6 1335.5 1335.5 0.0 1612.0 1612.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 569.2 594.5 594.5 0.0 748.0 748.0 0.0

     სუბსიდიები 494.4 685.5 685.5 0.0 864.0 864.0 0.0

 გრანტები 0.0  55.6 55.6 0.0  121.4 121.4 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0  0.0 0.0 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

 03 02   მწვანე ნარგავების მოვლა-
პატრონობა, განვითარება 5.0 98.0 10.8 87.3 1399.3 1050.3 349.1

  ხარჯები 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 0.0 0.0  0.0 0.0 0.0  0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 5.0 98.0 10.8 87.3 1399.3 1050.3 349.1

 03 03  კაპიტალური დაბანდებები
დასუფთავების სფეროში 145.4 97.6 97.6 0.0 100.0 100.0 0.0

  ხარჯები 29.6 97.6 97.6 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 0.0 97.6 97.6 0.0 0.0 0.0 0.0

     სხვა ხარჯები 29.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 115.8 0.0 0.0  0.0  100.0 100.0 0.0

 04 00  განათლება 3338.2 3848.9 3034.7 814.2 6439.3 5303.9 1135.4

  ხარჯები 2077.9 2557.9 2336.3 221.5 3381.4 3244.6 136.8

     საქონელი და მომსახურება 183.0 236.3 14.8 221.5 156.8 20.0 136.8

     სუბსიდიები 1892.6 2315.1 2315.1 0.0 3200.8 3200.8 0.0

     სხვა ხარჯები 2.4 6.5 6.5 0.0 23.8 23.8 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 1260.2 1291.0 698.4 592.6 3058.0 2059.3 998.6

 04 01   სკოლამდელი დაწესებულებების
ფუნქციონირება 1827.3 2360.6 2360.6 0.0 3076.1 3076.1 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



  ხარჯები 1810.1 2227.2 2227.2 0.0 3066.1 3066.1 0.0

     სუბსიდიები 1810.1 2227.2 2227.2  0,0 3066.1 3066.1 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 17.2 133.4 133.4 0.0  10.0 10.0 0.0 

 04 02   სკოლამდელი დაწესებულებების
რეაბილიტაცია, მშენებლობა 1004.8 741.2 544.8 196.4 2828.2 2062.4 765.8

  ხარჯები 6.7 14.8 14.8 0.0 20.0 20.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 6.7 14.8 14.8 0.0 20.0 20.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 998.1 726.4 530.0 196.4 2808.2 2042.4 765.8

 04 03 სკოლისგარეშე დაწესებულებების
ფუნქციონირება 101.2 116.7 116.7 0.0 158.5 158.5 0.0

  ხარჯები 84.9 94.3 94.3 0.0 158.5 158.5 0.0

     სუბსიდიები 82.5 87.9 87.9 0.0  134.7 134.7 0.0 

     სხვა ხარჯები 2.4 6.5 6.5 0.0  23.8 23.8 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 16.3 22.4 22.4 0.0  0.0 0.0 0.0 

 04 04

 საჯარო სკოლების მცირე
სარეაბილიტაციო სამუშაოები და
მოსწავლეთა ტრანსპორტირების
უზრუნველყოფა

404.8 630.4 12.6 617.8 376.5 6.9 369.6

  ხარჯები 176.2 221.5 0.0 221.5 136.8 0.0 136.8

     საქონელი და მომსახურება 176.2 221.5  0,0 221.5 136.8 0.0 136.8

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 228.6 408.8 12.6 396.2 239.7 6.9 232.8

 05 00  კულტურა, ახალგაზრდობა და
სპორტი 1651.7 3032.2 2972.5 59.7 7275.6 7093.6 181.9

  ხარჯები 1248.8 1551.4 1551.4 0.0 2257.3 2257.3 0.0

     საქონელი და მომსახურება 34.6 114.8 114.8 0.0 307.6 307.6 0.0

     სუბსიდიები 1194.2 1408.0 1408.0 0.0 1867.9 1867.9 0.0

    სხვა ხარჯები 16.3 28.6 28.6 0.0 81.8 81.8 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 402.9 1480.8 1421.1 59.7 5018.3 4836.4 181.9

 05 01    სპორტის სფეროს განვითარება 1054.7 2293.6 2233.9 59.7 4428.2 4246.2 181.9

  ხარჯები 683.2 851.0 851.0 0.0 1063.4 1063.4 0.0

     საქონელი და მომსახურება 13.1 17.2 17.2 0.0 38.8 38.8 0.0

    სუბსიდიები 665.4 830.9 830.9 0.0 974.6 974.6 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



     სუბსიდიები 665.4 830.9 830.9 0.0 974.6 974.6 0.0

    სხვა ხარჯები 4.7 2.9 2.9 0.0 50.0 50.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 371.5 1442.7 1382.9 59.7 3364.8 3182.9 181.9

 05 01 01           სპორტული დაწესებულებების
 ხელშეწყობა 665.5 817.5 817.5 0.0 974.8 974.8 0.0

  ხარჯები 661.4 812.7 812.7 0.0 970.6 970.6 0.0

     სუბსიდიები 661.4 812.7 812.7 0.0 970.6 970.6 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 4.1 4.8 4.8 0.0 4.2 4.2 0.0

 05 01 02   სპორტული ღონისძიებები 21.8 38.3 38.3 0.0 92.8 92.8 0.0

  ხარჯები 21.8 38.3 38.3 0.0 92.8 92.8 0.0

     საქონელი და მომსახურება 13.1 17.2 17.2 0.0 38.8 38.8 0.0

     სუბსიდიები 4.0 18.2 18.2 0.0  4.0 4.0  0.0

     სხვა ხარჯები 4.7 2.9 2.9 0.0 50.0 50.0 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

 05 01 03
სპორტული ობიექტების
აღჭურვა,რეაბილიტაცია ,
მშენებლობა

367.4 1437.9 1378.1 59.7 3360.6 3178.7 181.9

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 367.4 1437.9 1378.1 59.7 3360.6 3178.7 181.9

 05 02    კულტურის სფეროს განვითარება 546.5 664.7 664.7 0.0 2699.3 2699.3 0.0

  ხარჯები 515.1 626.5 626.5 0.0 1045.8 1045.8 0.0

     საქონელი და მომსახურება 15.2 68.5 68.5 0.0 164.8 164.8 0.0

     სუბსიდიები 495.2 542.1 542.1 0.0 849.2 849.2 0.0

    სხვა ხარჯები 1.0 15.9 15.9 0.0 31.8 31.8 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 31.3 38.2 38.2 0.0 1653.5 1653.5 0.0

 05 02 01     კულტურის სფეროს
დაწესებულებების ხელშეწყობა 506.9 575.4 575.4 0.0 885.2 885.2 0.0

  ხარჯები 495.2 542.1 542.1 0.0 849.2 849.2 0.0

     სუბსიდიები 495.2 542.1 542.1 0.0 849.2 849.2 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 11.7 33.3 33.3 0.0 36.0 36.0 0.0

 05 02 02
კულტურის ობიექტების
აღჭურვა,რეაბილიტაცია,
მშენებლობა

23.4 0.0 0.0 0.0 1617.5 1617.5 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 ხარჯები 3.8 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 3.8 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 19.7 0.0 0.0 0.0 1617.5 1617.5 0.0 

 05 02 03      კულტურული ღონისძიებები 16.1 89.3 89.3 0.0 196.6 196.6 0.0

  ხარჯები 16.1 84.4 84.4 0.0 196.6 196.6 0.0

     საქონელი და მომსახურება 15.2 68.5 68.5 0.0 164.8 164.8 0.0

     სუბსიდიები 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

     სხვა ხარჯები 1.0 15.9 15.9 0.0 31.8 31.8 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 4.9 4.9 0.0  0.0 0.0  0.0 

 05 03  ახალგაზრდობის მხარდაჭერა 16.9 38.9 38.9 0.0 104.0 104.0 0.0

  ხარჯები 16.9 38.9 38.9 0.0 104.0 104.0 0.0

    საქონელი და მომსახურება 6.3 29.1 29.1 0.0 104.0 104.0 0.0

    სხვა ხარჯები 10.6 9.8 9.8 0.0 0.0  0,0 0.0 

 05 04 საგამომცემლო საქმიანობა 33.6 35.0 35.0 0.0 44.1 44.1 0.0

  ხარჯები 33.6 35.0 35.0 0.0 44.1 44.1 0.0

     სუბსიდიები 33.6 35.0 35.0 0.0   44.1 44.1 0.0 

 06 00  ჯანმრთელობის დაცვა და
სოციალური უზრუნველყოფა 1601.4 1189.2 1189.2 0.0 2327.7 2327.7 0.0

  ხარჯები 1190.0 1175.9 1175.9 0.0 1927.7 1927.7 0.0

     საქონელი და მომსახურება 33.3 38.0 38.0 0.0 41.0 41.0 0.0

     სუბსიდიები 307.6 329.4 329.4 0.0 434.1 434.1 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 812.8 765.3 765.3 0.0 1387.8 1387.8 0.0

     სხვა ხარჯები 36.3 43.2 43.2 0.0 64.8 64.8 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 411.3 13.2 13.2 0.0 400.0 400.0 0.0

 06 01    ჯანმრთელობის დაცვა 529.5 120.2 120.2 0.0 535.6 535.6 0.0

  ხარჯები 119.3 109.0 109.0 0.0 135.6 135.6 0.0

     საქონელი და მომსახურება 12.0 4.7 4.7 0.0 6.0 6.0 0.0

     სუბსიდიები 107.3 104.4 104.4 0.0 129.6 129.6 0.0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 410.2 11.1 11.1 0.0 400.0 400.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



 06 01 01
     საზოგადოებრივი
ჯანმრთელობისა და უსაფრთხო
გარემოს უზრუნველყოფა

107.3 104.4 104.4 0.0 129.6 129.6 0.0

  ხარჯები 107.3 104.4 104.4 0.0 129.6 129.6 0.0

     სუბსიდიები 107.3 104.4 104.4 0.0 129.6 129.6 0.0 

 06 01 02

სოფლის ამბულატორიების
ხელშეწყობა და ჯანდაცვის
ობიექტების
მშენებლობა,რეაბილიტაცია

422.2 15.8 15.8 0.0 406.0 406.0 0.0

  ხარჯები 12.0 4.7 4.7 0.0 6.0 6.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 12.0 4.7 4.7 0.0 6.0 6.0 0.0

     სხვა ხარჯები 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 410.2 11.1 11.1 0.0  400.0 400.0 0.0

 06 02    სოციალური დაცვა 1071.9 1069.0 1069.0 0.0 1792.1 1792.1 0.0

  ხარჯები 1070.7 1066.9 1066.9 0.0 1792.1 1792.1 0.0

     საქონელი და მომსახურება 21.4 33.4 33.4 0.0 35.0 35.0 0.0

     სუბსიდიები 200.3 225.0 225.0 0.0 304.5 304.5 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 812.8 765.3 765.3 0.0 1387.8 1387.8 0.0

     სხვა ხარჯები 36.3 43.2 43.2 0.0 64.8 64.8 0.0

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.1 2.1 2.1 0.0 0.0 0.0 0.0

 06 02 01 სოციალურად დაუცველი ოჯახების
ბავშვთა დახმარების პროგრამა 97.0 130.8 130.8 0.0 197.8 197.8 0.0

  ხარჯები 95.9 130.8 130.8 0.0 197.8 197.8 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0.0 9.1 9.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

     სოციალური უზრუნველყოფა 95.9 119.2 119.2 0.0 187.8 187.8 0.0 

     სხვა ხარჯები 0.0 2.5 2.5 0.0 10.0 10.0 0.0 

 არაფინანსური აქტივების ზრდა 1.1 0.0 0.0  0.0 0.0 0.0  0.0

 06 02 02
სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის სამედიცინო
მომსახურების დაფინანსება

544.3 514.6 514.6 0.0 880.0 880.0 0.0

  ხარჯები 544.3 514.6 514.6 0.0 880.0 880.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 544.3 514.6 514.6 0.0 880.0 880.0 0.0 

 06 02 03  სოციალურად დაუცველი
მოსახლეობის დახმარება 190.5 152.8 152.8 0.0 345.0 345.0 0.0

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



  ხარჯები 190.5 152.8 152.8 0.0 345.0 345.0 0.0

     საქონელი და მომსახურება 20.6 23.3 23.3 0.0 35.0 35.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 169.6 129.0 129.0 0.0 310.0 310.0 0.0

     სხვა ხარჯები 0.3 0.6 0.6 0.0 0.0 0.0 0.0

 06 02 04

 მძიმე საცხოვრებელ პირობებში
მყოფი ოჯახების დროებით
თავშესაფრით უზრუნველყოფის
პროგრამა

27.7 26.9 26.9 0.0 38.0 38.0 0.0

  ხარჯები 27.7 26.9 26.9 0.0 38.0 38.0 0.0

     სხვა ხარჯები 27.7 26.9 26.9 0.0 38.0 38.0 0.0 

 06 02 05 უმწეოთათვის უფასო სასადილოების
დაფინანსება 187.1 212.9 212.9 0.0 289.5 289.5 0.0

  ხარჯები 187.1 210.8 210.8 0.0 289.5 289.5 0.0

     სუბსიდიები 187.1 210.8 210.8 0.0 289.5 289.5 0.0 

  არაფინანსური აქტივების ზრდა 0.0 2.1 2.1 0.0 0.0 0.0 0.0 

 06 02 06 ომის ვეტერანთა და მათი ოჯახების
დახმარების პროგრამა 3.8 3.6 3.6 0.0 10.0 10.0 0.0

  ხარჯები 3.8 3.6 3.6 0.0 10.0 10.0 0.0

 საქონელი და მომსახურება 0.8 1.1 1.1 0.0 0.0 0.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 3.0 2.5 2.5 0.0  10.0 10.0 0.0 

 02 06 07 წითელი ჯვრის დაფინანსების
პროგრამა 13.2 14.2 14.2 0.0 15.0 15.0 0.0

  ხარჯები 13.2 14.2 14.2 0.0 15.0 15.0 0.0

     სუბსიდიები 13.2 14.2 14.2 0.0   15.0 15.0 0.0 

 02 06 08 სტუდენტებისათვის სწავლის
საფასურის დაფინანსება 6.5 11.3 11.3 0.0 15.0 15.0 0.0

  ხარჯები 6.5 11.3 11.3 0.0 15.0 15.0 0.0

     სოციალური უზრუნველყოფა 0.0 0.0 0.0  0.0  0.0 0.0  0.0 

     სხვა ხარჯები 6.5 11.3 11.3 0.0 15.0 15.0 0.0  

 02 06 09 მარჩენალდაკარგულ პირთა
სოციალური დაცვა 1.8 1.8 1.8 0.0 1.8 1.8 0.0

  ხარჯები 1.8 1.8 1.8 0.0 1.8 1.8 0.0

     სხვა ხარჯები 1.8 1.8 1.8 0.0  1.8 1.8 0.0 

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433



"

მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საგარეჯოს მუნიციპაალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე ალექსი გილაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 19002002035165016433


